
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: REPETTO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

PERSONALE 

Determinazione N° 6/2021 Del 20/09/2021 

 

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE 

DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1. AMMISSIONE CANDIDATI, NOMINA 
COMMISSIONE E APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO SPECIFICO DELLA PROCEDURA 
CONCORSUALE      
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio 

Richiamati gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il programma triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2021-2023 

modificato con Delibera di G.C. n. 50 del 01.06.2021; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 05/2021 del 30.08.2021 recante: ASSUNZIONE 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – 

CONTABILE, CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1 - APPROVAZIONE 

DELL'AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AGLI IDONEI UTILMENTE COLLOCATI IN 

GRADUATORIE VIGENTI. 

Dato atto che il suddetto Avviso risulta pubblicato all’Albo Pretorio per almeno 15 giorni;  

Atteso che nel termine fissato dal bando, sono pervenute n. 3 domande di manifestazione di in teresse 

alla selezione di cui sopra; 

Letto l’art.3 dell’avviso di manifestazione di interesse e ritenuto necessario procedere alla verifica 

delle domande di ammissione e/o della documentazione allegata presentata dai candidati ai fini della 

loro ammissione alla prova; 

Rilevato che: 

- una domanda risulta presentata da un soggetto che risulta in graduatoria utile in altro comune con un 

profilo differente a quanto richiesto nell’avviso di manifestazione di interesse; 

Esaminato: 

- l’elenco dei candidati AMMESSI/AMMESSI CON RISERVA cui è associato un numero progressivo 

crescente in ragione dell’ordine di presentazione della domanda; 

- l’elenco dei candidati NON AMMESSI cui è associato un numero progressivo crescente in ragione 

dell’ordine di presentazione della domanda; 

- il prospetto nel quale risultano verificati i singoli requisiti di partecipazione per i singoli candidati 

(che per ragioni di riservatezza, risulta allo stato conservato agli atti dell’Ufficio; 

Riscontata la necessità di procedere alla nomina della apposita Commissione esaminatrice per le prove di 

selezione; 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 

 
In data 29.01.2013 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: REPETTO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visti gli art. 35, 35-bis, lettera a), e 57, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. Richiamato il vigente 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Ritenuto, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza del sottoscritto la nomina della 

commissione di cui trattasi; 

Richiamato il DPCM 24.04.2020 con cui sono stati rideterminati i compensi delle commissioni 

esaminatrici delle pubbliche amministrazioni; 

Rilevato tuttavia che risultano concordati compensi inferiori alle soglie tenuto anche conto che trattasi 

di un Comune avente popolazione inferiore a 2.000 abitanti; 

Ricordato che: 

- tutte le comunicazioni inerenti la procedura selettiva saranno rese pubbliche esclusivamente 

mediante la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di concorso” e 

sull’Albo Pretorio Online presenti nel sito internet del Comune (https://www.comune.strevi.al.it). 

- tale forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge. 

- le informazioni rivolte a tutti i candidati, comprese la sede, la data e l’orario delle prove verranno 

comunicate attraverso apposito avviso con preavviso di almeno tre giorni tramite pubblicazione sul 

sito internet del Comune di Strevi nella sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di concorso” 

e sull’Albo Pretorio Online. 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 del 

vigente regolamento sui Controlli interni, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa  del  presente provvedimento; 

DETERMINA 

1. di approvare l’allegato elenco dei candidati AMMESSI/AMMESSI CON RISERVA (cui è 

associato un numero progressivo crescente in ragione dell’ordine di presentazione della domanda) 

all’AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI 

CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – 

CONTABILE CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1; 

2. di approvare l’allegato elenco dei candidati NON AMMESSI cui è associato un numero 

progressivo crescente; 

3. di nominare, come da prospetto che segue, la commissione esaminatrice per le prove selettive 

relative alla copertura dei posti in premessa indicati: 
a. Travasino Marco,   Presidente 

b. Monocchio Lorenza, Componente 

c. Brollo Stefano, Componente 

4. di provvedere a richiedere e acquisire l’autorizzazione da parte delle Amministrazioni di 

appartenenza; 

5. di nominare ad assumere le funzioni di Segretario della commissione il collaboratore del Comune di 

Strevi Rag. Rossi Fabio; 

6. di dare atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che è 

osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne; 

7. di dare atto, inoltre, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che i 

componenti ed il segretario della commissione esaminatrice non hanno subito alcuna condanna, 

anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del codice 

https://www.comune.strevi.al.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: REPETTO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

penale; 

8. di stabilire, quale compenso ai componenti della Commissione, l’importo omnicomprensivo di € 

175,00 ciascuno, omnicomprensivo di oneri fiscali e previdenziali; 

9. di precisare che alcun compenso è previsto per il Segretario della commissione, in quanto già 

collaboratore in servizio presso il Comune di Strevi; 

10. di impegnare la relativa spesa al capitolo 01.02.1 1053 del corrente bilancio di previsione 

2021/2023, esercizio 2021; 

11. di stabilire che il colloquio si svolga in data venerdì 24.09.2021 presso la sala consigliare del 

Comune di Strevi, Piazza Matteotti, 8; 

12. di precisare che i candidati sono tenuti a: 

a. presentarsi entro le ore 14.15 muniti di carta di identità o altro documento di identificazione in 

corso di validità, da soli e senza alcun tipo di bagaglio (salvo situazioni eccezionali, da 

documentare); 

b. non presentarsi presso la sede concorsuale se affetti da uno o più dei seguenti sintomi: 
a) temperatura superiore a 37,5°C e brividi; 

b) tosse di recente comparsa; 

c) difficoltà respiratoria; 

d) perdita improvvisa dell’olfatto (anosmia) o diminuzione dell'olfatto (iposmia), perdita 

del gusto (ageusia) o alterazione del gusto (disgeusia); 
e) mal di gola; 

c. non presentarsi presso la sede concorsuale se sottoposto alla misura della quarantena o 

isolamento domiciliare fiduciario e/o al divieto di allontanamento dalla propria 

dimora/abitazione come misura di prevenzione della diffusione del contagio da COVID-19; 

d. presentare all’atto dell’ingresso nell’area concorsuale di un referto relativo ad un test 

antigenico rapido o molecolare, effettuato mediante tampone oro/rino-faringeo presso una 

struttura pubblica o privata accreditata/autorizzata in data non antecedente a 48 ore dalla data 

di svolgimento delle prove. Tale prescrizione si applica anche ai candidati che abbiano già 

effettuato la vaccinazione per il COVID-19; 

e. indossare obbligatoriamente, dal momento dell’accesso all’area concorsuale sino all’uscita, i 

facciali filtranti FFP2 privi di valvola di espirazione. Le mascherine dovranno essere utilizzate 

correttamente (copertura delle vie aeree, naso e bocca), ne potrà essere richiesta la sostituzione 

e dovranno essere indossate fin dopo l’uscita. Non può essere consentito nell’area concorsuale 

l’uso di mascherine chirurgiche, facciali filtranti e mascherine di comunità in possesso del 

candidato. 

13. di disporne la pubblicazione della presente determinazione, dei citati elenchi: 
- all’Albo Pretorio on line del Comune di Strevi 

- sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” 

 
 
  
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                              MONTI ALESSIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: REPETTO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Strevi, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
GIOVANNI ROGLIA 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________  
 
 
 

Certificato di Pubblicazione 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 20/09/2021. 

 
Strevi,  20/09/2021 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
MICHELA PARISI FERRONI  

 

 



 

 

 

COMUNE     DI      STREVI 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                 P.zza Matteotti, 8 15019         Tel. 0144-363124                Fax 0144-372741  

 

 
 

 

 

 NOMINATIVI AMMESSI/AMMESSI CON RISERVA 

1 ZUNINO IRENE 

2 RATTI MARA 

 

 

 

 

 

 NOMINATIVI NON AMMESSI 

1 CARUSO GIUSEPPE 

 


